
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
Internationella rättvisedagen för städare 
Samma dag som Krokoms fullmäktige, 15 juni, var det 
den internationella rättvisedagen för städare. Dagen kom 
till efter att städare i Los Angeles organiserade en 
demonstration för bättre anställningsvillkor den 15 juni 
1990. Flera av dem misshandlades av polisen. I år 
uppmärksammade fackförbundet Fastighet särskilt 
invandrade svenskars bidrag till samhället.  
 

 
  

 

 

 

 
 

En femtedel av de anställda inom 
äldreomsorgen har fortfarande en 
timanställning – trots Coronakommissionens 
kritik mot anställningsformen.  
Och det lär inte bli bättre varken i 
äldreomsorgen eller hälso- och sjukvård när 
regeringen underfinansierar kommuner och 
regioner. Samtidigt som de rikaste får 
skattesänkningar för 13 miljarder.. 
 
Mer personal och ökad utbildning är en förutsättning 
för att värdiga livsvillkor för alla äldre inom omsorgen. 
Stora pensionsavgångar som är att vänta. De generella 
statsbidragen måste därför förstärkas rejält för att 
möjliggöra en ökad personaltäthet bland 
undersköterskor och vårdbiträden. 
 
I en undersökning från Kommunal säger en majoritet 
av de anställda att de inte vill vara kvar inom yrket om 
tre år på grund av att de upplever att arbetet är för 
fysiskt och psykiskt påfrestande. Det förvånar inte. En 
längre tid av nedskärningar har lett till en ökad stress 
där tiden för den äldres omsorg alltför ofta inte räcker 
till. Hetsig minutjakt, dåliga arbetsvillkor och låga löner 

är anställdas vardag.  
 
Det verkar som att alla lärdomar från pandemin – och 
inte minst alla vackra löften- är som bortblåsta. 
Tvärtom blir det mindre pengar till kommuner och 
regioner. Regeringen och Sverigedemokraterna väljer 
istället att prioritera enorma skattesänkningar för de 
som tjänar över 50 000 kronor i månaden. 
 
Det enda som Sd och regeringen ”har gjort” för 
äldreomsorgen är att de tillsatt en utredning om 
språkkrav. Samtidigt lade de ned den nya nationella 
utbildningssatsningen ”äldreomsorgslyftet” som delvis 
kunde användas för att höja den språkliga 
kompetensen. Ett hyckleri som drabbar äldre. 
 
Äldreomsorgen behöver resurser och politisk vilja. Inte 
hyckleri och politisk vanvård. På nästa sida kan du läsa 
om hur vi i Vänsterpartiet Krokom vill satsa på 
äldreomsorgen. 
 
 

Glöm inte äldreomsorgen!  
Nyhetsbrev från Vänsterpartiet i Krokom| Årgång 12| Nummer 3, 2023  

Ansvarig utgivare: Jessika Spångberg.  
För kontaktuppgifter till förening och ordförande, se hemsida: krokom.vansterpartiet.se.  

Ledaren baseras på Karin Rågsjös (vårdpolitisk talesperson Vänsterpartiet) debattartikel i GP 1 juni. 

 



 

 

 

 
Marie Svensson rapporterar från fullmäktige den 15 juni 2023  
 
Från Vänsterpartiet deltog Marie Svensson, Mona Puttick samt Johanna Spångberg Svensson 
 
Äntligen blev det åter ett kulturinslag då Gustav Lindqvist sjöng visor av Allan Edwall! Kulturinslaget 
var ett förslag från Vänsterpartiet som fullmäktige sagt ja till. 
 
Vänsterpartiets budgetförslag som ville satsa på välfärden röstades ned 
Fullmäktige röstade igenom majoritetens budget för 2024. Vänsterpartiets offensiva budget som i 
högre grad ville satsa på förebyggande och främjande insatser gick inte igenom. Krokoms välfärd står 
inför stora utmaningar. Kommunens ekonomi har drabbats hårt av den internationella ekonomiska 
krisen. Det känns i plånböckerna för många av oss, och kommer att märkas i välfärden. Regering och 
sd har valt att inte stötta den kommunala välfärden vilket även påverkar Krokoms kommun.  
 
Vänsterpartiets budgetförslag ville satsa på att behålla och utveckla välfärden:  

- Långsiktigt och hållbart byggande, fler hyresrätter 

- Folkhälsosatsningar som generation pep 

- Satsningar på fritidsgårdar med längre öppet tider och medel för lov-aktiviteter för unga 

- Insatser för att förbättra den psykiska hälsan 

- Personalsatsningar inom äldreomsorg, skola och förskola och insatser för arbetsmiljön. 

- Fritidsbank 

- Kulturskolan tillgänglig och avgiftsfri 

- Tidiga insatser för barn som behöver extra stöd 

- Permanenta projektet ”mobila öppna förskolan” 

- Satsningar på äldres hälsa samt skapa riktade insatser för dementa 

- Utveckla både boendestödet och öppna enheten inom socialförvaltningen 

- Höjda nyckeltal för bemanning inom äldreomsorgen 

- Avgiftsfria trygghetslarm.  

 
Vänsterpartiet i Krokom står kvar vid vårt ställningstagande om vindkraften i Tornäs 
Beslutet om en höjning av vindkraftsverket i Tornäs blev återremitterat. Ärendet kommer att 
återkomma till fullmäktige i höst. Vår ståndpunkt är att varje etablering av vindkraft i kommunen 
måste noggrant prövas mot andra intressen. Det är viktigt att ta hänsyn till 
natur- och kulturvärden, byars påverkan och näringsliv. Extra hänsyn måste 
självfallet tas till rennäringen och samerna.  
 
Vänsterpartiet i Krokom anser att samernas röst väger tyngre i detta än andra 
intressen och vill därför inte se en vindkraftspark i Tornäs. Vi är dock i grunden 
positiva till omställning till grön energiproduktion där vindkraft ingår. Vi vill se 
mer havsbaserad vindkraft, främst i södra Sverige.  
 
Vänsterpartiet i Krokom föreslår friskvårdsbidrag för kommunens anställda 
Vi vill att kommunen ska införa friskvårdsbidrag för att öka rättvisan. De som jobbar natt eller dygn 
kan ha sämre möjligheter att använda sig av friskvårdstimmen jämfört med andra anställda. Därför 
föreslår (v)i att kommunen inför friskvårdsbidrag som ett komplement till friskvårdstimmen. 
 

Kommunfullmäktige  

 

Ansvarig utgivare: Jessika Spångberg.  
För kontaktuppgifter till förening och ordförande, se hemsida: krokom.vansterpartiet.se.  


